pavimentação em piso intertravado com bloco sextavado de 25x25 cm espessura de 8 

cm, no Berizal MG conforme contrato de repasse 902670/2020/MDR e conforme 

especificações constantes do edital e anexos, com o valor total estimado pago com recursos 

próprios/convênio de R$ 482.000,00 (Quatrocentos e Oitenta e Dois Mil Reais) sendo a execução da 

obra por empreitada global, em regime de execução indireta. Serão implantados pela empresa 

contratada, todos os serviços necessários à instalação da obra, correndo por sua conta exclusiva, todas 

as despesas indiretas correspondentes a esta etapa, inclusive, espaço mínimo suficiente para a sua

[...]

total orçado pelo MUNICÍPIO, detalhados no anexo III e o último também indicado no item 1.6 a seguir. 

1.6 - PREÇO ORÇAMENTÁRIO DE REFERÊNCIA 

Segundo cotação de preços unitários aplicados às quantidades da “planilha de orçamento” (anexo III), o 
valor de referência, estimativo GLOBAL, dos serviços licitados é R$ 482.000,00 (Quatrocentos e Oitenta 
e Dois Mil Reais). O orçamento elaborado pelo MUNICÍPIO é referenciado à data de apresentação da 
proposta, mês determinante do “Io” para o efeito de reajustamento. 

1.7 - PRAZO DE EXECUÇÃO E DE VIGÊNCIA 

O prazo inicial estimativo para completa execução dos serviços licitados é de 90 (Noventa) dias corridos,